
 

COMUNE DI CANTALUPA 
Città Metropolitana di Torino 

 
                          DETERMINAZIONE  N. 357 

in data  28/07/2025 

 

DEL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI  
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LE 
OPERAZIONI RIFERITE ALLA PROCEDURA RELATIVA 
ALL’AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA 
CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO PER L’A.S. 2025/2026 
AD ASSOCIAZIONI O ALTRI ENTI NON LUCRATIVI DI 
LOCALI COMUNALI PER ATTIVITA’ DI POST SCUOLA 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì ventotto del mese di luglio 

 nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE Sig. Dott. MASERA Gabriele 
 

 
Richiamate: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 16.06.2025 con la quale si è provveduto ad 
approvare un atto di indirizzo per la concessione di spazi comunali per la realizzazione di progetti 
extrascolastici di dopo scuola per l’Anno Scolastico 2025 – 2026; 

- la determinazione del responsabile dell’Area Affari Generali n. 304 del 26.06.2025, con la quale si è 
provveduto ad approvare un avviso pubblico per manifestazione di interesse finalizzato alla 
concessione in uso temporaneo per l’A.S. 2025/2026 ad associazioni od altri enti non lucrativi di 
locali comunali per attività di post scuola; 
 

Tenuto conto che il termine per la ricezione delle offerte è scaduto il giorno 11.07.2025 alle ore 15,00 e che 
il Responsabile del Procedimento ha constatato che sono pervenute al protocollo del Comune di Cantalupa n. 
2 offerte presentate da: 

- “Associazione Culturale Mi Fido di Te – Strada Cristinera n. 2 – 10060 CANTALUPA (TO)”, 
acclarato al protocollo dell’Ente al n. 5032 del 01.07.2025;  
- “ADAcon Torino A.P.S. - Via Coassoli n. 57 – 10060 CANTALUPA (TO)”, acclarato al protocollo 
dell’Ente al n. 5305 del 10.07.2025; 
 

Considerato che si rende necessario individuare i componenti della Commissione per la valutazione delle 
offerte tecnico – economiche, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto della 
concessione, nonché nella gestione delle procedure ad evidenza pubblica; 
 
Richiamata la nota prot. n. 5637, inviata al Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali del Pinerolese, con 
la quale si richiedeva a tale ente, ai sensi dell’art. 53, del D.lgs. 165/2001, di autorizzare un dipendente di 
comprovata esperienza nell’ambito del Settore Educativo, perché il Comune di Cantalupa potesse nominarlo 
quale membro della Commissione; 
 



Richiamata la comunicazione inviata dal Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali del Pinerolese in data 
25.07.2025 ed acclarata al protocollo al n. 5816 del 28.07.2025, con la quale tale Ente ha comunicato di aver 
autorizzato la dipendente Dott.ssa Intraia Marina, Funzionario Socio Assistenziale, a far parte, in qualità di 
membro della Commissione Giudicatrice per le operazioni riferite alla procedura relativa all’avviso pubblico 
finalizzato alla concessione in uso temporaneo per l’A.S. 2025/2026 ad associazioni o altri enti non lucrativi 
di locali comunali per attività di post scuola; 
 
Ritenuto di individuare quali altri componenti della Commissione il Dott. Masera Gabriele e la dipendente 
del Comune di Cantalupa, Sig.ra Sanmartino Paola; 
 
Dato atto che i membri della Commissione, all’atto dell’insediamento, dovranno produrre una specifica 
dichiarazione di essere in possesso dei requisiti previsti dall’art. 35 bis del D.lgs. 30.03.2001 n. 165 e 
dall’art. 51 del Codice di Procedura Civile ai fini della nomina in qualità di membri della Commissione 
Giudicatrice per le operazioni riferite alla procedura relativa all’avviso pubblico finalizzato alla concessione 
in uso temporaneo per l’A.S. 2025/2026 ad associazioni o altri enti non lucrativi di locali comunali per 
attività di post scuola; 
 
Tenuto conto di quanto sopra e ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione della procedura 
di cui all’oggetto, individuando i componenti tra i soggetti che hanno una dimostrata esperienza nello 
specifico settore cui afferisce l’oggetto della concessione, nonché nella gestione delle procedure ad evidenza 
pubblica e il presidente nella figura del Dott. Gabriele Masera, Segretario Comunale del Comune di 
Cantalupa, tutti in possesso delle caratteristiche professionali necessarie per fare parte dell’organo di cui 
trattasi, come risulta dai rispettivi curriculum: 

- Dott. Masera Gabriele – Segretario Comunale e Responsabile Area Affari Generali del Comune di 
Cantalupa – PRESIDENTE; 

- Dott.ssa Intraia Marina – Funzionario Socio Assistenziale, in servizio presso il Consorzio 
Intercomunale dei Servizi Sociali del Pinerolese – COMPONENTE; 

- Sig.ra Sanmartino Paola – Istruttore Amministrativo in servizio presso il Comune di Cantalupa 
assegnata all’Area Affari Generali – COMPONENTE con funzioni di VERBALIZZANTE; 

 
Precisato che: 

- si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento e del curriculum di ciascun componente 
della commissione sul sito dell’Amministrazione Trasparente del Comune di Cantalupa; 

- ai commissari Dott. Masera Gabriele e Sig.ra Sanmartino Paola non sarà corrisposto alcun 
compenso; 

- al commissario A.S. Intraia Marina verrà, compatibilmente con le risorse di bilancio, eventualmente 
corrisposto un rimborso delle spese sostenute, da quantificare; 
 

Considerato che le operazioni di ammissione dei concorrenti sono state svolte in data 14.07.2025 dal RUP, 
Dott. Masera Gabriele, alla presenza di due testimoni e, precisamente, Geom. Coassolo Bruna Celestina e 
Sig.ra Sanmartino Paola; 
 
Per quanto sopra 
 

DETERMINA 
 
1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di dare atto che le operazioni di ammissione dei concorrenti sono state svolte in data 14.07.2025 dal 

Responsabile del Procedimento, Dott. Gabriele Masera, alla presenza di due testimoni e, precisamente, 
Geom. Coassolo Bruna Celestina e Sig.ra Sanmartino Paola; 

 
3. di nominare e costituire la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecnico – 

economiche per la procedura relativa all’avviso pubblico finalizzato alla concessione in uso 
temporaneo per l’A.S. 2025/2026 ad associazioni o altri enti non lucrativi di locali comunali per 



attività di post scuola, rispettivamente nei seguenti componenti, tutti in possesso delle caratteristiche 
professionali necessarie per far parte dell’organo di cui trattasi: 

- Dott. Masera Gabriele – PRESIDENTE; 
- Dott.ssa Intraia Marina – COMPONENTE; 
- Sig.ra Sanmartino Paola – COMPONENTE CON FUNZIONI DI VERBALIZZANTE; 

 
4. di dare atto che, all’atto dell’insediamento, i Commissari dovranno produrre una specifica 

dichiarazione di essere in possesso dei requisiti previsti dall’art. 35 bis del D.lgs. 30.03.2001 n. 165 e 
dall’art. 51 del Codice di Procedura Civile ai fini della nomina in qualità di membri della 
Commissione Giudicatrice per le operazioni riferite alla procedura relativa  all’avviso pubblico 
finalizzato alla concessione in uso temporaneo per l’A.S. 2025/2026 ad associazioni o altri enti non 
lucrativi di locali comunali per attività di post scuola; 

 
5.     di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento e del curriculum di 

ciascun componente della commissione sul sito dell’Amministrazione Trasparente del Comune di 
Cantalupa 

 
6. di dare atto che ai commissari Dott. Masera Gabriele e Sig.ra Sanmartino Paola non sarà corrisposto 

alcun compenso; 
 

7. di dare atto che al commissario Dott.ssa Intraia Marina verrà, compatibilmente con le risorse di 
bilancio, eventualmente corrisposto un rimborso delle spese sostenute, da quantificare; 

 
8. di pubblicare il presente provvedimento, unitamente al curriculum di ciascun componente della 

commissione sul sito dell’Amministrazione trasparente del Comune di Cantalupa. 
 

 
Il Responsabile dell’Area Affari Generali 

Firmato digitalmente 
Dott. MASERA Gabriele 


